Протокол Х!! 4
Общего собрания некоммерческого партнерства

«Дальневосточное объединение строителей» (НП ДВОСТ)

24 декабря 2008 г. г. Хабаровск

Всего членов НП ДВОСТ - 19 чел.
Присутствовало - 11 чел.

в том числе:
1. Глушков Федор Яковлевич - ген. директор ОАО Дальстроймеханизация»;
2. Сорокин Михаил Николаевич - ген. директор 000 «Росдальстрой»;
3. Флейдер Евгений Борисович - юрист 000 «Строймашсервис» (по
доверенности );
4. Стефанюк Алексей Николаевич - начальник технического отдела ХКГУП
«Крайдорпредприятие» (по доверенности);
5. Бельский Николай Владимирович - директор 000 «Грант»;
6. Попов Михаил Юрьевич - начальник ПТО 000 «Востокремстрой» (по
доверенности);
7. Белозерова Юлия Александровна - зам. гл. бухгалтера ОАО « ПМК - 83»
(по доверенности);
8. Вакар Геннадий Александрович - ген. директор 000 «ГенСтрой»;
9. Бойко Анатолий Григорьевич - начальник Управления строительства и
промышленности строительных материалов министерства строительства
Хабаровского края;
10. Малахов Владимир Сергеевич - председатель Краевой организации
профсоюза работников строительства и промышленных материалов;
11. Янковский Филарет Иванович - доцент кафедры ДВГУПС «Организация
строительства» .

Приглашены:
Дрантиев Яков Иосифович - Зам. председателя Хабаровской краевой
организации профсоюза работников строительства и промышленности
строительных материалов, Фесюк Владимир Васильевич - представитель НП
ДВОСТ в г. Южно-Сахалинске, руководители организаций вступающих в
некоммерческое партнерство « Дальневосточное объединение строителей».

Повестка дня собрания:
1. О Требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
некоммерческого партнерства « Дальневосточное объединение строителей»;
2. О Требованиях к страхованию членами некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» гражданской ответственности;
3. Обсуждения Положения о Попечительском Совете;

4. Обсуждение Правил размещения средств компенсационного фонда СРО
НПДВОСТ;
5. Обсуждение Правил и стандартов саморегулирования НП ДВОСТ;
6. Прием новых членов в НП « Дальневосточное объединение строителей».

1. По первому вопросу: О Требованиях к выдаче свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства нп ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.Г., Янковский Ф.И., Флейдер Е.Б.
Постановили:
Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП ДВОСТ (Приложение N21)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. По второму вопросу: О Требованиях к страхованию членами
Некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение строителей»
гражданской ответственности слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Бойко А.г., Флейдер Е.Б., Родин А.Н.
Постановили:
Утвердить Требования к страхованию членами Некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей» гражданской
ответственности (Приложение N22)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. По третьему вопросу: Обсуждение Положения о Попечительском Совете
НП «Дальневосточное объединение строителей» слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
Принять Положение о Попечительском Совете НП ДВОСТ
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По четвертому вопросу: Обсуждение Правил размещения средств
компенсационного фонда СРО НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Флейдер Е.Б., Ткач В.В.
Постановили:
- Отложить принятие Правил размещения средств компенсационного фонда
СРО НП ДВОСТ до очередного собрания НП ДВОСТ - январь 2009 г.
- Членам НП ДВОСТ дать свои замечания и предложения по данному
документу.
Голосовали «ЗА»
5. По пятому вопросу: Обсуждение
саморегулирования НП « Дальневосточное
слушали Сорокина М.Н.
Постановили:

«Единогласно»
Правил и Стандартов
объединение строителей»

Рассмотрение документов перенести на очередное собрание НП ДВОСТ -
январь 2009;
Голосовали«ЗА» «Единогласно»

2

- Членам НП ДВОСТ ознакомиться с материалом, дать свои замечания и
предложения
Голосовали «ЗА»
6. По шестому вопросу:
Сорокина М. Н.
Выступили: Бойко А.г., Малахов В.С. Янковский Ф.И.
Постановили: - Принять в члены НП ДВОСТ:
г. Хабаровск - 5 организаций, в том числе:
1. ОАО «Хабаровская ремонтно-строительная компания» - ген. директор
Бочаров Алексей Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

«Единогласно»
О приеме новых членов в НП ДВОСТ слушали

2. 000 « Технология СФ» - директор Алиев Февзий Эдемович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. 000 «ЮРАН Строй ДВ» - директор Ковалев Андрей Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4.000 «Практик - Строитель» - директор Левицкий Иван Геннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. ОАО «СУ-274» - ген. директор Лаптиев Георгий Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

г. Комсомольск-на-Амуре - 4 организации, в том числе:
б. ОАО « Амурская ЭРА» - ген. директор Моисеенко Геннадий Евгеньевич
- при одном воздержавшимся остальные Голосовали «ЗА»

7. ЗАО «УМР-4 - ген. директор Каширский Виктор Федорович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

8. ЗАО «Энергожилстрой» - ген. директор Баранов Геннадий Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

9. ПСМК « Авиатор» - директор Минков Сергей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

г. Южно - Сахалинск - 14 организаций, в том числе:
10. 000 « Рабочий -1» - директор Федаш Владимир Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

11. 000 « Профиль Капитал» - директор Зверев Олег Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3

12. 000 СКК « АВИТ А» - директор Ли Юрий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

13. 000 «ДальТруБСервис» - директор Горин Александр Владиславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

14. 000 «Техно-Коиструкция»
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

директор Потаскуев Александр

15 000 « СК « Флагман» - ген. директор Филатов Олег Геннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

16. 000 « СК « Форвард» - ген. директор Сомова Владислава Владимировна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

17 000 « СахСтройСервис» - директор Тихонов Сергей Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

18. 000 Фирма « Скутер» - директор Бочаров Андрей Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

19. Индивидуальный предприниматель, - Казачишин Виктор Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

20.000 «Мастер - Босс» - директор Бочаров Андрей Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

21. 000 « ТОЧ», - директор Грибцов Геннадий Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

22.000« Теплоизоляция» - директор Апальков Александр Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

23. 000 « Мозаика» - ген. директор Сухомлинов Александр Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

7. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора нп ДВОСТ Родионова С.В.